
 

 
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. januar 2026 på Afdeling for Hud- og 
Kønssygdomme - Aalborg Universitetshospital. 
 
Inspektorrapporten fra besøget findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside –  
https://www.sst.dk/media/dgudvm3d/070126-aauh-hudsygdomme.pdf 
 
Vi har disse kommentarer: 

 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Hud- og Kønssygdomme på Aalborg 
Universitetshospital. Afdelingen er etableret i 2019 og har ikke tidligere haft inspektorbesøg.  

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktionsforløb og 
hoveduddannelsesforløb i Dermato-venerologi. Første hoveduddannelseslæge startede i september 
2025. Afdelingen forventer, at hoveduddannelseslæger i arbejdsmiljømedicin og plastikkirurgi kan 
komme på fokuseret ophold i 1-2 uger på afdelingen fra 2026.    
 
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb og en læge i 
hoveduddannelsesforløb i Dermato-venerologi.  

 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen.  
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 

 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Inspektorer vurderer 11 af de 16 
temaer som særdeles gode. Temaet ”Akademiker” vurderes utilstrækkeligt af både afdeling og 
inspektorer. Inspektorer vurderer, at temaet kan forbedres gennem et indsatsområde. Temaet 
”Forskning” findes utilstrækkeligt af afdelingen, men tilstrækkeligt af inspektorerne. 

 
Inspektorerne har fået et meget positivt indtryk af afdelingen som uddannelsesafdeling. Uddannelse 
og læring opleves som en integreret del af afdelingens kliniske og organisatoriske arbejde, og der er 
stort fokus på at være en velfungerende uddannelsesafdeling. Den kliniske læring vurderes særdeles 
god, og der er dagligt allokeret en speciallæge til supervision af uddannelseslæger og sygeplejersker.  
Alle kompetencevurderinger, som indgår i den dermato-venerologiske speciallægeuddannelse, 
anvendes i afdelingen. Progression i læring følges systematisk og samlet set fremstår 
kompetencevurderingen velorganiseret og gennemsigtig. 
Læringsmiljøet beskrives som positivt, trygt og imødekommende med engagerede kolleger og 
villighed til hjælp. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet 
konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde 
for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et 
allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år eller snarest 
muligt derefter. 
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